АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

@Р вое. 2024 г. № 77.36

Об установлении публичного сервитута
в районе Песочня

Рассмотрев ходатайство муниципального унитарного предприятия города Рязани

«Рязанское муниципальное предприятие тепловых сетей» об установлении публичного

сервитута, руководствуясь ст. 23 и гл. У.7 Земельного кодекса Российской Федерации,

ст.ст. 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань,

постановлением—администрации города Рязани от 24.11.2023 № 15326

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани

начальнику управления земельных ресурсов и имущественных—отношений»,

администрация города Рязани постановляет:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет в отношении

частей земельных участков с кадастровым номером 62:29:0110006:1393, расположенного

по адресу: г. Рязань, район Песочня, (Октябрьский район), с кадастровым номером

62:29:0110006:1395, расположенного по адресу: г. Рязань, район Песочня, (Октябрьский

район), с кадастровым номером 62:29:0110006:59, расположенного по адресу: г. Рязань,

район Песочня (Октябрьский район), в пользу муниципального унитарного предприятия

города Рязани «Рязанское муниципальное предприятие тепловых сетей» (место

нахождения: Рязанская обл., г. Рязань, ОГРН 1036214000404, ИНН 6227000888)

с целью эксплуатации объектов системы

—
газоснабжения, их

—
неотъемлемых

технологических частей, если указанные объекты необходимы для оказания услуг

теплоснабжения населения.

2. Утвердить границы

—
публичного

—
сервитута

—
согласно

—
приложению

к настоящему постановлению.

2

3. Порядок определения границ охранных зон газораспределительных сетей,

условия использования земельных участков, расположенных в их пределах,

и ограничения хозяйственной

—
деятельности

—
определены

—
Правилами

—
охраны

газораспределительных

—
сетей, утвержденными

—
постановлением

—
Правительства

Российской Федерации от 20.11.2000 №878.
4. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок

в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного

использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного

сервитута, в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской

Федерации.
5. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет у/уу\/.абтт7п.ги,

6. Управлению земельных ресурсов и имущественных отношений администрации

города Рязани в течение 5 рабочих дней направить настоящее постановление

в Управление Федеральной службы—государственной—регистрации, кадастра

и картографии по Рязанской области.

7. Управлению земельных ресурсов и имущественных отношений администрации

города Рязани в течение 5 рабочих дней направить муниципальному унитарному

предприятию города Рязани «Рязанское муниципальное предприятие тепловых сетей»

настоящее постановление, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных

участков, копии документов, подтверждающих а указанных лиц на земельные

участки.

настоящего пост: вления оставляю за собой.8. Контроль за ис

Начальник управления земе©л

ресурсов и имущественны с Е.Ю. Кириченко

д.
Ш

Приложение
к постановлен администрации города Рязани
от? ионоуы 2024 г. № _727 7.36

Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

Условный номер

Площадь 130 м”

З
5.

Обозначение характерных Координаты, м
точек границ Хх у

1 2 3

1 440675.77 1337487.63
2 440671.53 1337494.18
3 440667.14 1337500.12
4 440660.27 1337508.05
5 440657.25 1337505.43
6 440664.02 1337497.62
7 44066823 1337491.90
8 440670.57 1337488.29
9 44066561 1337483.72
10 440666.96 1337481.79
11 440667.94 1337482.52
12 440669.36 1337480.60
13 440671.52 1337482.23
14 440670.89 1337483.14

1 440675.77 1337487.63

ДЦ

:1393

62:29:0110006

'1395

Условные обозначения: Масштаб 1:200
‚

Система координат - МСК-62

Граница: Обозначение:

62:29:0110006 - кадастрового квартала;
:1393 - номер объекта недвижимости

в кадастровом квартале.

существующая часть границы земельного участка
проектная граница публичного сервитута

Контур или осевая линия:
конотоннннонннннни  ЗДаНИЯ

ея СООружения
® характерная точка границы публичного сервитута

вк